
МЯДЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РЕШЕНИЕ 

 

05.12.2023 № 2227                                                                               г.Мядель  

Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей                 

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой 

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Мядельский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования       

с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов                       

в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики 

Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов Республики 

Беларусь двадцать девятого созыва на территории Мядельского района: 

площади имени В.И.Ленина, имени В.Ф.Шаранговича, улицы                    

17 Сентября, д. 7; Н.Крупской д. 1-8; 1 Мая, д. 1-8 в г. Мяделе; 

улица Первомайская, д. 49  в аг. Нарочь; 

улица А. Гуриновича, д. 29-1 в г.п. Свирь; 

улица 17 Сентября, д. 121 в г.п. Кривичи; 

улицы Красная площадь, Советская, д. 13 в аг. Будслав; 

улица Заречная, д. 2 в аг. Сватки; 

улица Н.Осиненко, д. 7 в аг. Слобода; 

  улица Октябрьская, д. 3 в аг. Занарочь; 

улица Первомайская, д. 1 в аг. Княгинин; 

посадочные платформы железнодорожных станций «Княгинин»               

и «Будслав», остановочные пункты железной дороги «Кривичи», «Илово» 

и «Нивки», автовокзалы «Мядель» и «Нарочь» производственного участка 

г.Мяделя филиала «Автобусный парк №4» г.Молодечно открытого 

акционерного общества «Миноблавтотранс», площадки посадки  

и высадки пассажиров остановочных пунктов общественного транспорта. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Нарачанская зара» и на официальном интернет-сайте Мядельского 

районного исполнительного комитета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на заместителя председателя Мядельского районного исполнительного 

комитета  по направлению деятельности 

 

Председатель                                                               А.В.Пранович 
 
Управляющий делами                                                Т.С.Прудникова  


